МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
8 августа2024 г.

г. Ульяновск

266-пр

Экз.N2

О внесении изменения в постановление адыанистрации
городаУльяновска от 10.08.2021 К 1166

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014
N2 210-30 «О перераспределениипол-юмочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправления муниципальных
образованийУльяновской области и органаша государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектуры Ульяновскойобласти», приказомМинистерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29.09.2020 N2 216-пр «Об утверждении
Положения о порядке утверждения правил землепользования и застройки,
внесения измененийв правила землепользования и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», распоряжением Министерства
имущественныхотношенийи архитектурыУльяновскойобластиот 31.07.2023

ЛЬ 3228-од «О подготовке проектов внесения изменений в Правила
землепользования и застройкимуниципального образования«городУльяновск», распоряжением Министерстваимущественных отношений и
архитектурыУльяновской области от 01.09.2025 N2 3593-од «О внесении
изменений в отдельные распоряжения Министерстваимущественных
отношенийи архитектурыУльяновскойобласти», на основании обращения
Регионального Управлениязаказчика капитального строительства
центрального военного округа Федеральногоказенного предприятия
«Управлениезаказчика капитального строительства Министерстваобороны
РФ» от 02.06.2023 .М2 ФКП/ЦВО/16/44З6, по инициативе Министерства
имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области,

приказыв а ю:

2

1. Внести в текстовую часть Правилземлепользования и застройки
«город Ульяновск», утверждённыхобразованиямуниципального

Постановлением администрации города Ульяновска от 10.08.2021 N2 1166
(далее - Правила), следующиеизменения:

1) в таблицечасти 2 грацостроительногорегламента территориальной
зоны с кодовым обозначениемЖб — Зонасмешаннойжилой застройкистатьи
16.1:

раздел«Основныевиды разрешенногоиспользования» строку
Обеспечениедеятельности в областигидрометеорологиии
смежных с нейобластях

изложить в следующейредакции:
« 12. Обеспечениедеятельности в областигидрометеорологиии

смежных с нейобластях
2) в таблицечасти 2 градостроительногорегламента территориальной

зоны с кодовым обозначениемПК1 - Коммунальнаязона размещения
коммунальных и склацских объектовIV и V классов опасности (санитарно-

заидитные зоны до 100 м) статьи 163:

раздел «Основные виды разрешенногоиспользоваюая» строки
« 25 Автомобилестроительнаяпромышленность
26 Бытовоеобслуживание
27 Ювелирнаяпромышленность
изложитьБ следующейредакции:

« 27 Автомобилестроитељнаяпротљ:шленность
28 Бытовоеобслуживание
29 Ювелирнаяпрогљ:шленность

раздел«Вспомогательныевдцы разреи:енного использования» строки
Объектыкультурно-досуговойдеятельности

З Амбулаторно-поликлиническоеобслуживание
изложить в следующейредакции:

Объектыкультурно-досуговойдеятельности
4 Амбулаторно-поликлиническоеобслуживаниеЗ) в таблицечасти 2 градостроительногорегламента территориальной

зоны с кодовым обозначениемП1 - Зоки размещения производственных
объектовIV и V классов опасности (санитарно-запдатные зоны до 100 м) статьи
16.3:

раздел«Основныевиды разрешенногоиспользования» строки
21 Энергетика
22 Хранениеавтотранспорта
изложить в следующейредакции:

22 Энергетика
23 Хранениеавтотранспорта

раздел «Вспомогатегљныевиды разрешенногоиспользования» строки
Объектыкультурно-досуговойдеятельности2

З Амбулаторно-поликлиническоеобслужпание
изложить в следующейредакции:

« З Объектыкультурно-досуговойдеятельности
4 Амбулаторно-поликлиническоеобслуживание
4) в таблицечасти 2 градостроительногорегламента территориальной

зоны с кодовым обозначениемП2 - Зона размещения производственных
объектовIII класса опасности (санитарно-заиџатные зоны до 300 м) статьи 16.3:

раздел«Вспомогательныевицы разрешенногоиспользования» строки
« З Объектыкультурно-досуговойдеятельности

4 Амбулаторно-полиюмническоеобслуживание
изложить в следующейредакции:

Объектыкультурно-досуговойдеятельнссти
5 Аплбулаторно-поликлиническоеобслуживание

5) в таблицечасти 2 градостроительногорегламентатерриториальной
зоны с кодовым обозначениемПЗ - Зона размещения производственных
объектовI и П классов опасности (санитарно-защитные зоны 1000 м) статьи
16.3:

раздел«Вспомогательныевиды разрешенногоиспользования» строки
« З Объектыкультурно-досуговойдеятельности

4 Амбулаторно-поликлиническоеобслуживание
изложить в следующейредакции:

« 4 Объектыкультурно-досуговойдеятельности
5 Амбулаторно-поликлиническоеобслуживание

Внестив графическуючасть Правил, следующие изменения:
1) статью 13 «Картаградостроительного зонирования» изложить

в редакциисогласно приложению N2 1 к настоящемуприказу;
2) статью 13.1 «Фрагменткарты градостроительногозонирования

территории города Ульяновска.Район Ленинский» изложить в редакции
согласно приложению .N2 2 к настоящемуприказу;

З) статью 1392 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территориигорода Ульяновска. Район Засвияжский»изложить в редакции
согласно приложению N2 З к настоящемуприказу;

4) статью 13.3 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории города Ульяновска. Район Железнодорожный»изложить
в редакцшлсогласно приложению ЛЬ4 к настоящемуприказу;

5) статью 13.4 «Фрагменткарты градсстроительного зонирования
территории города Ульяновска. Район Заволжский»изложить в редакции
согласно приложению N2 5 к настоящемуггриказу;

6) статью 14 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
объектовкультурного наследия» изложить в редакции согласно приложению
N2 6 к настоящемуприказу;

7) статью 14.1. «Картаограниченийпо условиям сохранения
образовательныхучреждений»изложить в редакциисогласно приложению N2 7

к настоящемуприказу;

4

8) статью 15 «Картазон дейсТвияограниченийпо условиям охраны
окружающейсреды» изложить в редакции согласно приложению N2 8

к настоящемуприказу.
З. Рекомендоватьмуниципальномуобразсванию«город Ульяновск»

разместить настоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствах м войинформации.

4. Настоящийприказ вступает в силу на сл й день после дня его

официальногоопубликования.

Исполняющийобязанности
Министра

Е,' Министерство
и архптектчрь' АН.ТаушкинУпеянозскойобласти